[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Жариковская средняя общеобразовательная школа
 Пограничного муниципального округа»

[bookmark: _Hlk119927250]

	от 25.05.2023г.                                            ПРИКАЗ                                   №  80

[bookmark: _Hlk124254454] «О введении в действие инструкций по охране труда»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ (Федеральным законом РФ от 30 декабря 2001 г. №197-ФЗ), и в целях повышения эффективности работы по охране труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.06.2023г и принять к исполнению:
1.1	Должностные обязанности:
Начальника школьного лагеря
Заместителя начальника школьного лагеря
Воспитателя
Заведующего хозяйством
Уборщика помещений (производственных, служебных)
1.2	Инструкции по охране труда для работников:
Инструкция по пожарной безопасности для работников лагеря
Инструкция по охране труда при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий
Инструкция по охране труда при перевозке воспитанников автотранспортом
Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему
Инструкция   по  охране  труда   при   проведении  занятий   по спортивным и подвижным играм (футбол, волейбол, баскетбол и т.д)
Инструкция по охране труда по предупреждению дорожно -транспортного травматизма
Инструкция   по   охране   труда   при   проведении   массовых мероприятий в лагере
Инструкция по охране труда воспитателя
Инструкция по охране труда для уборщика помещений (производственных, служебных)
Инструкция по охране труда заместителя начальника лагеря
Инструкция по охране труда для заведующего хозяйством
Инструкция по охране труда при работе с дезинфицирующими средствами и при проведении дезинфекционных мероприятий
Инструкция по охране труда при эксплуатации бактерицидных облучателей-рециркуляторов воздуха закрытого типа.
2. Контроль за исполнением должностных обязанностей и инструкций по охране труда оставляю за собой.

Директор МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»                   Л.М.Федосенко